令和３年９月13日

保護者 各位

富山県立富山南高等学校

校長 辻 本 努

２学期の始業について（連絡）

涼風の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申しあげます。

さて、富山県に対するまん延防止等重点措置の適用が９月12日（日）をもって解除されたこと

に伴い、本日９月13日（月）から２学期を始業しました。

つきましては、引き続き人流の減少に対処する必要があるため、14日（火）からは感染防止対策

の徹底に万全を期しながら、下記のとおり対応いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校について

８時45分までに登校。

２ 授業について

① ３年生は時間割どおりの通常授業。

② １、２年生は隔日で家庭でのオンライン授業と対面授業。オンライン授業の前日はタブレ

ットを持ち帰り、対面授業のため登校する際にタブレットを持参し、学校で充電する。

※ 14日（火）は、１年生はオンライン授業、２年生は対面授業。

３ 部活動について

放課後、短時間で、個人、少人数での感染リスクの低い活動を中心に実施。

４ その他

・ 14日（火）からの時間割や学習内容・方法、課題等については本日のホームルームで説明。

・ 引き続き、検温などによる健康管理、マスクの着用、手指消毒、換気、３密の回避など、感

染症対策をご家庭でも徹底をお願いします。

・ 県内の感染状況の変化により、今後、変更等が生じた場合は、本校ホームページや教育・安

全メール等で詳細をお知らせしますので、随時ご確認ください。

※ 県からの通知より

「不織布マスクが最も高い効果があるとされているため、できるだけ不織布マスクを着用

するよう保護者に協力を求める。」

＜参考＞新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ（一般の方向け）

「４．問１マスクはどのような効果があるのでしょうか。」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q4-1